２０１６年３月３日

各関係機関長 殿

金城学院大学
文学部外国語コミュニケーション学科
主任　桑原牧子

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、金城学院大学文学部外国語コミュニケーション学科では、下記の要領にて専任教員を募集いたします。つきましては、関係者に御周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具
１．教育領域および研究領域
英語教育を研究領域とし、本学の教職科目と本学科の英語科目を担当できる人
２．職名･人数

教授または准教授または講師　1名
３．担当予定科目

「英語科指導法A（または，BとC）」、「教職実践演習」、「教育実習」、「教育方法の理論と実践」、「教育課程論」、「English Communication」、「TOEIC Intermediate」、「演習」
４．応募資格

　　　次の各項の条件を満たす人
1) 英語の教職免許（中高）を有すること
2) 前項の領域(教育学、英語教育)で修士号以上を有すること
3) 学校現場での教育経験、あるいは 学校現場をフィールドとした研究の経験があることが望ましい。
4) 英語科目を担当し、科目のコーディネートができること
５．学科の求める教員像
1) ことばによるコミュニケーションの重要性を理解し、異文化に対する寛容さを有すること
2) 言語または文化に対する優れた業績があること
3) 英語・中国語・フランス語・ドイツ語・日本語などの言語教育に携わった経験があり、言語教育における工夫を怠らないこと
4) 学生の海外における活動と異文化交流を積極的に支援すること
5) 学科運営に対して積極的に取り組むこと
６．採用時期および所属

　　　2017年4月1日付で、金城学院大学（文学部外国語コミュニケーション学科所属）専任教員として採用する。
７．待遇

　　雇用主は学校法人金城学院とする。給与は本学院専任教員給与規程に基づき支給する。勤務時間は裁量労働制とする。社会保険の加入有り。
８．提出書類

1) 履歴書（写真貼付）
2) 業績目録（著書、論文、報告書、口頭発表、その他。項目別に記載すること）

3) 主要業績３点（業績目録に記載した著書、論文、報告書の実物もしくはコピー。それぞれ400字程度の日本語の要旨を添付すること）

4) 授業計画書（「英語科指導法」半期1コマ、90分×15回の授業を行う場合のシラバスを、日本語でA4用紙１枚程度にまとめたもの）

5) 教育に関する所見（本学において英語教育をどのように行いたいかを日本語で1000字程度にまとめたもの）
９．提出期限

　　　2016年　4月　20日（水）　[必着]

10．提出先

　　　〒463-8521  愛知県名古屋市守山区大森2-1723
金城学院大学文学部長　高野　祐二　宛
電話番号　(052)798-0180（代表）
*8(1)の履歴書様式は本学指定様式を本学ＨＰ： http://www.kinjo-u.ac.jp/document/rireki.htmlよりダウンロードしご入手下さい。

*簡易書留郵便とし、封筒に「外国語コミュニケーション学科専任教員（英語教育）応募書類」と朱書きして下さい。

*応募書類は基本的に返却しません。提出された学術著書、研究論文を返却希望の方は、郵便封筒にあて先の住所・氏名を明記して返信（書留）用切手を貼るか、もしくは宅配使用封筒と着払い状を同封して下さい。

*応募書類に含まれる個人情報は、今回の選考及び採用以外の目的には使用しません。

11．選考方法

　　　書類選考の上、面接を実施する（模擬授業も含む）。

12．結果通知

　　　最終選考結果は10月頃を予定。書面にて通知する。
13．問い合わせ先

　　　金城学院大学文学部外国語コミュニケーション学科主任　桑原牧子
　　　E-mail      makikuwa@kinjo-u.ac.jp
FAX        (052)799-2089　　　　　（電話によるお問い合わせはご遠慮ください）
＊本学は、1889年（明治22年）にアメリカ人宣教師によって創立され、「プロテスタントキリスト教に基づく女性の教育」を建学の精神とし、同時に全人教育、国際理解の教育を伝統的に重んじています。このことから、キリスト者ないしはキリスト教に理解のある方を求めています。

＊本学では、専任教員の方々に十分な教育活動を行っていただくため、本学に近いところに住居を定めていただくようお願いしています。

＊金城学院大学については、大学ホームページ（http://www.kinjo-u.ac.jp/）をご覧ください。